令和４年１１月３０日

(２0２２年)

吹田市立山田第一小学校

保護者・地域の皆様

吹田市教育委員会

吹田市立山田第一小学校

校長  速水  素子

吹田市立小・中学校における電話対応について

保護者の皆様には、日頃より本市の教育行政ならびに学校の教育活動に御支援、御協力いただ

きありがとうございます。

教育委員会では、現在、教職員が本来業務である授業・学習指導等に専念し、子供たちと向き

合う時間を十分に確保できるよう、教職員の働き方の見直しを進めています。

つきましては、下記のとおり勤務時間外の電話に対して音声アナウンスによる対応を行うこと

といたしました。保護者・地域の皆様におかれましては、趣旨を御理解の上、御協力いただきま

すようお願いいたします。

記

１ 電話対応時間

原則、平日の午前 8 時から午後５時３０分

・上記時間以外は音声アナウンス対応です。留守番機能（録音機能）はありません。

２ 運用開始日

   令和５年１月１０日（火）

３ 緊急時の対応

① 電話対応時間外において、児童・生徒の事件・事故等の緊急対応を要する場合は警察、

消防・救急へ連絡ください。

② ①の対応と併せ、学校に緊急連絡が必要な場合は、下記連絡先へ連絡ください。

※緊急対応に係わっての連絡回線確保のため、児童・生徒の生命に関わる重大事態以

外のお問い合わせにつきましては、お控え願います。

平日午後５時３０分～翌午前 8 時及び土・日曜日、祝日、年末年始などの終日

吹田市役所代表電話（守衛室） 06-6384-1231

４ その他

   ・電話対応時間外でも必要により学校から保護者・地域の方へ連絡する場合があります。

   ・電話対応時間外での御相談を希望される場合は、事前に学校へ御連絡ください。

・学校行事や緊急対応等の際には、音声アナウンスの設定時間を変更することがあります。